ATUALIZAÇÃO DA BASE DE DADOS TRIBUTÁRIOS, POR MEIO DE 

LEVANTAMENTO AÉREO E TERRESTRE DO MUNICÍPIO DE 

HORIZONTE/CE. 

NÚMERO DO CONTRATO: 2025.07.21.1 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

CONTRATADA: TOPOCART TOPOGRAFIA ENGENHARIA E 

AEROLEVANTAMENTOS LTDA 

VALOR TOTAL: R$ 7.906.510,36 (SETE MILHÕES, NOVECENTOS E SEIS 

MIL, QUINHENTOS E DEZ REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS) 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22 DE JULHO DE 2025. 

VIGÊNCIA: 20 (VINTE) MESES. 

SIGNATÁRIOS: RICARDO SANTOS TEIXEIRA (CONTRATANTE), E 

CLAUDIO MARCIO QUEIROZ (CONTRATADO). 

OBSERVAÇÃO: O DESCRITIVO DOS ITENS, VALORES UNITÁRIOS E

[...]

DE HORIZONTE/CE. 

• ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 

• ORGÃOS PARTICIPANTES: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – FME e FUNDEB E 
SECETARIA DE SAÚDE. 

•  
PROPONENTE VENCEDORA DO GRUPO 01 – TECHMODULAR CONSTTRUTORA E 

SERVIÇOS LTDA COM O VALOR TOTAL DE R$ 6.229.680,00 (seis milhões, duzentos e vinte 

e nove mil e seiscentos e oitenta reais) 

DATA DA ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO: 23 DE JULHO DE 2025. 
OBSERVAÇÃO: O DESCRITIVO DOS ITENS, VALORES UNITÁRIOS E TOTAIS CONSTAM 

DA PLATAFORMA COMPRAS.GOV.BR, DO PORTAL DE LICITAÇÕES DO TCE/CE, PORTAL 

NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICAS – PNCP E NO SITIO ELETRÔNICO OFICIAL